



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015

г. Красноярск

№ 203-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» (далее – государственная программа):

в разделе 1:

строку «Ответственный исполнитель государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Ответственный исполнитель государственной программы	агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	»;
---	---	----

в строке «Задачи государственной программы»:

в графе 2:

в абзаце четвертом слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в разделе 3:

в абзаце седьмом слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в приложении № 1 к паспорту государственной программы:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1	Доля граждан, активно участвующих в решении социально-экономических проблем жителей Красноярского края, от общего количества населения Красноярского края	%	X	ведомственная статистика агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	18,5	19,2	20,0	20,8	21,6	22,0	»;
---	---	---	---	---	--	------	------	------	------	------	------	----

строку 1.1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.1	Уровень прироста поддержанных и реализуемых социальных проектов населением Красноярского края (базовый показатель – 2012 год)	%	0,05	ведомственная статистика агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	1,3	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	»;
---	---------	---	---	------	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

строку 1.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.3.1.1	Численность населения Красноярского края, участвующего в национальных, казачьих и межнациональных мероприятиях	мероприятия / тыс. чел.	0,25	ведомственная статистика агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	56/27,4	57/27,9	63/32,1	-	-	-	»;
---	---------	--	-------------------------	------	--	---------	---------	---------	---	---	---	----

строки 1.4.1.1–1.4.1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.4.1.1	Своевременность представления уточненного фрагмента реестра расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств	баллы	0,05	ведомственный отчет агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	1	2	3	4	5	5	
	1.4.1.2	Уровень исполнения расходов главного распорядителя за счет средств краевого бюджета (без учета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета)	баллы	0,1	ведомственный отчет агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	4	4,2	4,3	4,4	4,6	4,6	
	1.4.1.3	Соблюдение сроков представления главным распорядителем годовой бюджетной отчетности	баллы	0,1	ведомственный отчет агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края	5	5	5	5	5	5	»;

в подпрограмме № 1 «Обеспечение реализации общественных и гражданских инициатив и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

в строке «Исполнитель подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в разделе 2:

в подразделе 2.3:

в пункте 2.3.2 слова «по реализации программ общественного развития Красноярского края» исключить;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 1.1:

в графе «Источник информации» слова «ведомственная статистика агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «ведомственная статистика агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в приложении № 2 к подпрограмме № 1:

в графе «ГРБС» слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в приложении № 5 к подпрограмме № 1:

в абзаце втором пункта 1.5 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в пункте 1.6 слова «предусмотренными подпунктом 3.14.1 пункта 3.14 Порядка.» заменить словами «предусмотренными подпунктом 3.15.1 пункта 3.15 Порядка.»;

в абзаце первом пункта 5.1 слова «по форме согласно приложению № 2 к Порядку.» заменить словами «по форме согласно приложению № 3 к Порядку.»;

в приложении № 6 к подпрограмме № 1:

в пункте 1.4 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в пункте 4.2 слова «указанный в пункте 5.1 Порядка,» заменить словами «указанный в пункте 4.1 Порядка,»;

в пункте 4.7 цифры «4.7» заменить цифрами «4.6»;

в приложении № 7 к подпрограмме № 1:

пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края (далее в Порядке – агентство):

1) организует размещение информации о проведении конкурса, включая

перечень направлений, сроки, место, способы подачи заявок на участие в конкурсе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2) обеспечивает сохранность поданных заявок на участие в конкурсе;

3) с учетом предложений конкурсной комиссии утверждает список победителей конкурса с указанием размеров предоставленных им субсидий;

4) принимает решение о предоставлении субсидий (принимает приказом агентства с учетом предложений конкурсной комиссии);

5) обеспечивает заключение с победителями конкурса договоров о предоставлении субсидий;

б) предоставляет субсидии.»;

пункт 1.6 признать утратившим силу;

в приложении № 8 к подпрограмме № 1:

в пункте 1.5 слова «предусмотренными пунктом 2.7 Порядка.» заменить словами «предусмотренными пунктом 3.5 Порядка.»;

абзац первый пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края (далее в Порядке – агентство):»;

в приложении № 9 к подпрограмме № 1:

абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края (далее в Порядке – агентство):»;

в пункте 2.1:

в подпункте «в» подпункта 2 слова «, а также поддержка в области» исключить;

в подпункте 3 слова «предусмотренного пунктом 4.1» заменить словами «предусмотренного пунктом 5.1»;

в форме заявки на участие в конкурсе по предоставлению субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций:

в пункте 6 слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подпрограмме № 2 «Открытость власти и информирование населения Красноярского края о деятельности и решениях органов государственной власти Красноярского края, информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

в строке «Исполнители подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Система организации контроля за исполнением подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного

развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце одиннадцатом слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подразделе 2.3:

в пункте 2.3.2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в пункте 2.3.6:

в абзаце четвертом подпункта 2.3.6.1 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце третьем подпункта 2.3.6.2 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подпункте 2.3.6.3:

в подпункте 2.3.6.3.1:

в абзацах четвертом, пятом слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзацах четырнадцатом, пятнадцатом слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце третьем подпункта 2.3.6.3.2 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

пункт 2.3.7 признать утратившим силу;

в подразделе 2.4:

в абзацах втором, четвертом, шестнадцатом слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзацах третьем, пятом слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в приложении № 2 к подпрограмме № 2:

в графе «ГРБС» слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подпрограмме № 3 «Реализация мероприятий стратегии государственной национальной политики в Красноярском крае» (далее – подпрограмма № 3):

в разделе 1:

в строке «Исполнитель подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Система организации контроля за исполнением подпрограммы»:

в графе 2 слова «по реализации программ общественного развития Красноярского края» исключить;

в разделе 2:

в подразделе 2.2:

в абзаце восьмом слова «по реализации программ общественного развития Красноярского края» исключить;

в приложении № 2 к подпрограмме № 3:

в графе 2 «ГРБС» слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подпрограмме № 4 «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма № 4):

в разделе 1:

в строке «Исполнители подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Цель подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Задачи подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Система организации контроля за исполнением подпрограммы»:

в графе 2 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в разделе 2:

в подразделе 2.1:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Для обеспечения реализации компетенции агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 365-п «Об утверждении Положения об агентстве молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края» и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 07.10.2008 № 116-п «Об утверждении Положения об агентстве печати и массовых коммуникаций Красноярского края» в рамках государственной программы разработана подпрограмма, мероприятия которой содержат расходы краевого бюджета на обеспечение деятельности государственных гражданских служащих агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края, а также расходы на мероприятия, указанные в приложении № 2 к подпрограмме.»;

в абзаце пятом слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подразделе 2.2:

в абзаце первом:

слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце втором слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце восьмом слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подразделе 2.3:

в пункте 2.3.1 слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в пункте 2.3.2:

в подпункте 2.3.2.1:

в абзаце втором:

слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

слова «агентством по реализации программ общественного развития

Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце втором подпункта 2.3.2.3 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзацах втором, четвертом подпункта 2.3.2.4 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце третьем подпункта 2.3.2.5 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце третьем подпункта 2.3.2.6 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзаце втором подпункта 2.3.2.7 слова «агентством по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в пункте 2.3.3 слова «агентству по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подразделе 2.4:

в абзаце первом слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в подразделе 2.5:

в абзаце втором слова «агентства по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 4:

строку «Цель 1» изложить в следующей редакции:

«Цель: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края»;

в приложении № 2 к подпрограмме № 4:



строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Цель подпрограммы. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края»;

строку «Задача» изложить в следующей редакции:

«Задача. Повышение качества планирования и управления ресурсами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджетных обязательств агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края, а также содействие работе с некоммерческим сектором Красноярского края»;

в графе «ГРБС» слова «Агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

в строке «Мероприятие 1.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органами государственной власти»:

графу «Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)» изложить в следующей редакции:

«Своевременное составление проекта бюджета агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края в рамках полномочий не позднее 15 сентября.

Обеспечение исполнения расходных обязательств агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края с представлением отчета не позднее 28 января.

Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента.

Количество проверок деятельности краевых государственных учреждений – 2 раза в год»;

в приложении № 5 к государственной программе:

в строке «Наименование ГРБС» слова «агентство по реализации программ общественного развития Красноярского края» заменить словами «агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

В.П. Томенко